безперервне засідання аж до цього часу і постановила важну річ –

видати оцей

Універсал”.

Голосували за епохальний для України документ поіменно. Із 49 членів Ради,

що брали в ньому участь, ―за‖ було 39, ―проти‖ – 4, ―утрималось‖ – 6 осіб.

Текст IV Універсалу датований 9 (22) січня 1918 року. Документ містив

чотири головні напрями: проголошення самостійності Української Народної

Республіки; доручення Раді Народних Міністрів укласти мир з Центральними

державами; констатацію необхідності боротися з більшовицькою Росією,

захищати добробут і свободу українського народу; декларування основ